MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL n.º 25/2025 - CGEN/DREP/DGRF/RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO PRELIMINAR ETAPA 1: ANÁLISE CURRICULAR

Processo Seletivo para contratação de estagiário para atuação na Direção-Geral do Campus Riacho Fundo

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS RIACHO FUNDO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA (IFB), nomeada pela Portaria RIFB/IFB nº 732 de
31/07/2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em observância à Portaria n.º 1.106, de 03 de maio de 2016, e à Resolução n.º
06/2015, de 15 de maio de 2015, torna público o resultado preliminar da Etapa 1 – Análise Curricular do Edital n.º 25/2025 –
CGEN/DREP/DGRF/RIFB/IFBRASILIA, conforme segue:

1. CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) PARA A ETAPA 2 – ENTREVISTA:

CANDIDATO Pontuação Classificação Observação
João Pedro De Sousa Dias 42 1º Aprovado
Railan Morais Dos Santos 42 2º Aprovado
Marco Aurélio Oliveira Da Silva 39 3º Aprovado
Sara Da Vitória Meireles 32 4º Aprovado

2. CANDIDATOS(AS) ELIMINADOS(AS) NA ETAPA 1:

Nome Completo do(a) Candidato(a) Pontuação SITUAÇÃO Justificativa

Luiz Felipe Neves Barboza - Eliminado Matriculado no 1º semestre do curso

Marllon Vinicius Assencio De Andrade - Eliminado Não apresentou comprovante de matrícula

Maria Fernanda Ribas De Azevedo - Eliminado Matriculado no 1º semestre do curso

2. INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Conforme cronograma disposto no Edital, os(as) candidatos(as) poderão interpor recurso contra o resultado preliminar da Etapa 1 no dia 28 de
novembro de 2025, para o endereço eletrônico: cgen.crfi@ifb.edu.br; com o seguinte assunto: Recurso – Edital n.º 25/2025 – Estágio – Nome
do(a) candidato(a).

O recurso deverá conter a devida exposição das justificativas.

Após o período de interposição e análise de recursos, será divulgado o resultado da Etapa 1, devidamente homologado pela Direção-Geral.

3. AGENDAMENTO DA ENTREVISTA

De posse da lista de candidatos(as) classificados(as), será realizado o agendamento de data e horário da entrevista por meio do e-mail informado no
ato da inscrição. A entrevista será realizada presencialmente nas dependências do IFB – Campus Riacho Fundo.

(documento assinado eletronicamente)
FÍSSIL CIER YUZUKI

SIAPE 1898471
EQUIPE DE APOIO - Comissão de Edital

(documento assinado eletronicamente)
ROMAILDO SANTOS DE SOUSA

SIAPE 1210367
 EQUIPE DE APOIO - Comissão de Edital

(documento assinado eletronicamente)
ALESSANDRA S. DE SOUSA NEVES
Diretora-Geral Campus Riacho Fundo

Portaria RIFB/IFB nº 732 de 31/07/2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alessandra Silva de Sousa Neves, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRF, em 26/11/2025 10:41:46.
Fissil Cier Yuzuki, COORDENADOR(A) - FG2 - CDAP, em 26/11/2025 11:18:48.
Romaildo Santos de Sousa, TECNICO DE LABORATORIO AREA, em 26/11/2025 11:22:25.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 25/11/2025. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hCps://suap.iD.edu.br/auten?car-
documento/ e forneça os dados abaixo:

659443
5159a45686

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600